
DECRETO Nº 33.882, DE 20/03/2018. 

 

 

AUTORIZA A CONTRATAÇÃO DE PESSOAL 

NA ÁREA DA EDUCAÇÃO POR TEMPO 

DETERMINADO E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 

SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E TENDO EM 

VISTA O DISPOSTO NAS LEIS Nº. 2.994, DE 15/02/2007 E SUAS 

ALTERAÇÕES, E RESULTADO FINAL HOMOLOGADO ATRAVÉS 

DO DECRETO Nº 33.518, DE 11/12/2017. 

 

 

DECRETA: 

 

 

Art. 1º Fica a Gerência de Recursos Humanos - Secretaria de 

Administração e Recursos Humanos do Município de Aracruz, autorizada a proceder a 

contratação por tempo determinado dos Senhores constantes do Quadro de Contratação 

anexo, nos respectivos períodos, cargos, carga horária, salário e colocação, com 

exercício na Secretaria de Educação  – SEMED, conforme classificação obtida  no 

Processo Seletivo Simplificado SEMED 001/2017, conforme Memorando nº 374/2018-

GRH. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.  

 

Prefeitura Municipal de Aracruz, 20 de Março de 2018. 

 

 

 

 

JONES CAVAGLIERI 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



QUADRO PARA CONTRATAÇÃO 

COLOCAÇÃO NOME CARGO PERÍODO 
CARGA 

HORÁRIA 
SALÁRIO 

51º 

CRISTIANE 

CORREA DIAS 

RIBEIRO 

PROFESSOR DE 

SUPORTE 

PEDAGÓGICO 

22/03/2018 

A 

28/12/2018 

25h 
R$ 

2.313,42 

74º  

VIVIANE 

PEREIRA 

CABIDELLE 

PROFESSOR DE 

SUPORTE 

PEDAGÓGICO 

22/03/2018 

A 

28/12/2018 

25h 
R$ 

2.313,42 

59º 
FRANCIELLE 

ALVES BATISTA 

PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO BÁSICA – 

EDUCAÇÃO FÍSICA 

22/03/2018 

A 

21/12/2018 

25h 
R$ 

2.313,42 

38º 
JONATAS FARIA 

CARDOSO 

PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO BÁSICA – 

EDUCAÇÃO FÍSICA 

22/03/2018 

A 

21/12/2018 

25h 
R$ 

2.313,42 

52º 
ANESA DEL 

CARRO MARTINS 

PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO BÁSICA – 

EDUCAÇÃO FÍSICA 

22/03/2018 

A 

21/12/2018 

25h 
R$ 

2.313,42 

139º 

VALDICEIA 

NUNES RAMOS 

MATHEUS 

PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO INFANTIL 

22/03/2018 

A 

21/12/2018 

25h 
R$ 

1.850,74 

123º  

ROSILDA ROCHA 

NASCIMENTO 

DOS REIS 

PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO INFANTIL 

22/03/2018 

A 

21/12/2018 

25h 
R$ 

2.313,42 

134º 

MARIA DA 

PENHA PEREIRA 

DE MELI BANHOS 

PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO INFANTIL 

22/03/2018 

A 

21/12/2018 

25h 
R$ 

2.313,42 

157º 
MARILZA DE 

SOUZA BARROS 

PROFESSOR DE 

ENSINO 

FUNDAMENTAL - 

ANOS INICIAIS 

22/03/2018 

A 

21/12/2018 

25h 
R$ 

2.313,42 

152º  

CLAUDIA 

MARCIA DA 

ROSA 

PROFESSOR DE 

ENSINO 

FUNDAMENTAL - 

ANOS INICIAIS 

22/03/2018 

A 

21/12/2018 

25h 
R$ 

2.313,42 

144º 
MARCIA PEDRINI 

DALPIERO 

PROFESSOR DE 

ENSINO 

FUNDAMENTAL - 

ANOS INICIAIS 

22/03/2018 

A 

21/12/2018 

25h 
R$ 

2.313,42 

153º 
SIMONI 

BIANCHINI 

PROFESSOR DE 

ENSINO 

FUNDAMENTAL - 

ANOS INICIAIS 

22/03/2018 

A 

21/12/2018 

25h 
R$ 

2.313,42 

21º 

SILVANA 

VALFRE 

DAMBROZ DA 

VITORIA 

PROFESSOR DE 

ENSINO 

FUNDAMENTAL - 

ANOS FINAIS – 

CIÊNCIAS 

22/03/2018 

A 

21/12/2018 

25h 
R$ 

2.313,42 

23º 

ANA PAULA 

RECLA 

MARCIANO 

PROFESSOR DE 

ENSINO 

FUNDAMENTAL - 

ANOS FINAIS – 

22/03/2018 

A 

21/12/2018 

20h 
R$ 

1.850,74 



CIÊNCIAS 

15º  

FABIOLA 

MACHADO DE 

SOUZA 

PROFESSOR DE 

ENSINO 

FUNDAMENTAL - 

ANOS FINAIS – 

LÍNGUA INGLESA 

22/03/2018 

A 

21/12/2018 

20h 
R$ 

1.850,74 

20º 

SUELLEM 

CRISTINA 

PERUCHI 

BOROTTO DA 

HORA 

PROFESSOR DE 

ENSINO 

FUNDAMENTAL - 

ANOS FINAIS – 

LÍNGUA INGLESA 

22/03/2018 

A 

21/12/2018 

17h 
R$ 

1.573,15 

12º 
ANDRESSA MAI 

CRIVILIN 

PROFESSOR DE 

ENSINO 

FUNDAMENTAL - 

ANOS FINAIS – 

LÍNGUA INGLESA 

22/03/2018 

A 

21/12/2018 

17h 
R$ 

1.573,15 

 

12º 

EDILENE RIBEIRO 

LOUREIRO 

VIEIRA 

PROFESSOR DE 

ENSINO 

FUNDAMENTAL - 

ANOS FINAIS – 

HISTÓRIA 

22/03/2018 

A 

21/12/2018 

25h 
R$ 

2.313,42 

25º 

ARISTERIA 

PELISSARI 

LAZZARINI 

PROFESSOR DE 

ENSINO 

FUNDAMENTAL - 

ANOS FINAIS – 

HISTORIA 

22/03/2018 

A 

21/12/2018 

25h 
R$ 

2.313,42 

16º  
ANA MARIA 

MORAES 

PROFESSOR DE 

ENSINO 

FUNDAMENTAL - 

ANOS FINAIS – 

HISTORIA 

22/03/2018 

A 

21/12/2018 

25h 
R$ 

2.313,42 

23º 
ROSINETE 

RIBEIRO ALVES 

PROFESSOR DE 

ENSINO 

FUNDAMENTAL - 

ANOS FINAIS – 

LÍNGUA PORTUGUESA 

22/03/2018 

A 

21/12/2018 

25h 
R$ 

2.313,42 

25º 
ALESSANDRA 

TONON SOARES 

PROFESSOR DE 

ENSINO 

FUNDAMENTAL - 

ANOS FINAIS – 

LÍNGUA PORTUGUESA 

22/03/2018 

A 

21/12/2018 

18h 
R$ 

1.665,70 

27º  

ALESSANDRA 

REGINA DE 

ALMEIDA 

PROFESSOR DE 

ENSINO 

FUNDAMENTAL - 

ANOS FINAIS – 

LÍNGUA PORTUGUESA 

22/03/2018 

A 

21/12/2018 

25h 
R$ 

2.313,42 

 

 

 
 


